

گفت و گو



پیام عسلویه: در یکی از گرم‌ترین روزهای تابستانی و در زمانی که کم آبی مشکلات بسیاری را برای مردم استان ایجاد کرده‌بود،مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر مهمان روزنامه بود تا ضمن دیداری دوستانه، چالش‌ها و مشکلات استان در حوزه منابع طبیعی را بیشتر شکافته و از همه دستگاه‌ها برای حفاظت از منابع طبیعی یاری بطلبد. حفاظتی که به ادعای او اگر به درستی انجام می‌گرفت بستری را ایجاد می‌کرد که نه تنها مشکلات کم آبی کشاورزی را حل می‌کرد بلکه منجر به ایجاد توسعه و اشتغالی می‌شد که این روزها دغدغه بسیاری از مردم در جامعه است.

- هر اختلافی بر سر اراضی را نمی توان «زمین خواری»نامید**

سهیل مهاجری با بیان اینکه هر اختلافی بر سر اراضی را نمی توان زمین خواری نامید گفت :
 خلاف آنچه در این سال ها در باور عموم ایجاد شده، بسیاری از اختلافات بر سر زمین ها را نمی توان اصلا «زمین خواری» نامید و خود من هم چندان اعتقادی به این واژه ندارم.
 به عنوان مثال موردی رر بندر ریگ داشتیم که البته باز هم آن را نمی شد با قاطعیت «زمین خواری » نام گذاشت.
 به طور کلی اما اختلافات بسیاری در بحث زمین ها به خصوص در مناطق روستایی به وجود می آید که بنای ما بر این است که پیش از رسیدن به رای قطعی و با گفتگو و مصالحه این اختلافات متوقف شود.
 البته موردی هم اگر بدهدبا توجه به ابزار قانونی که در اختیار ماست و با کمک گرفتن از ماده ۳۷۷ آنجا که قاضی به استئنا در جمع بندی خود دچار اشکال شده بود، حل شده است.

- به ۸۵٪ پیشرفت در طرح «کاداس» دست یافتیم**
 وی همچنین پیرامون طرح کاداس اظهار داشت :
 سعی کردیم در طرح «کاداس» بسیاری از اختلافاتی که پیرامون اراضی روستایی بود را حل کنیم.
 به فرض در روستای «جُبرانِی» چهار گوشه روستا را مشخص

خبر

هشدار درباره گرمزدگی

تیغ گرما و تشنگی بر گلوی بوشهر

براساس پیش بینی هواشناسی،باافزایش ۶تا۷درجه ای هوا،استان بوشهری‌ها باید منتظر گرمای بیشتری در هفته جاری باشند.باادامه استقرارالگوی تابستانه بر جو استان،دمای هوا این هفته به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌یابد،طوری که پیش بینی می‌شود از ظهر دوشنبه تا چهارشنبه روند افزایش دما شدت بیشتری گرفته ودمادر مناطق غیر ساحلی به بیش از ۵۰درجه برسد.
کارشناس اداره کل هواشناسی استان بوشهر توصیه کرد: ضمن انجام تدابیر لازم برای مصرف بهینه آب و برق،مردم برای جلوگیری از گرمزدگی از رفت و آمد در محیط‌های باز در ساعت‌های گرم روز به ویژه روزهای سه‌شنبه تا پنج شنبه خودداری کنند.راستگو یا هشدار درباره وزش باد گرم، گفت:

با توجه به وزش باد گرم، در برخی ساعات روزهای دوشنبه تا چهارشنبه درباره آسیب‌های ناشی از گرما به مزارع و باغ‌ها هشدار داده می‌شود. وی ادامه داد: در برخی ساعات روزهای دوشنبه و سه‌شنبه وزش باد در نیمه شمالی خلیج فارس سبب افزایش موقت ارتفاع موج دریا در مناطق شمالی و مرکزی خلیج فارس خواهد شد.

- با تعطیلی چهارشنبه موافقت نشد/ ادارات به کارندان مرخصی دهند**

استاندار بوشهر نیز یکشنبه شب در حاشیه نشست شورای مدیریت بحران با اشاره به پیش بینی افزایش دما در اواسط تا آخر هفته جاری در استان گفت: مدیران می‌توانند به منظور کاهش مصرف برق در ادارات،روز چهارشنبه رابه کارکنان مرخصی بدهند.
پیش از این گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای مبنی بر احتمال تعطیلی ادارات در روز چهارشنبه به منظور کاهش مصرف برق مطرح شده بود، همانند خوزستان که

سال سیزدهم ◀ شماره ۹۶۸ ◀ چهارشنبه ۲۰ تیرماه ۱۳۹۷

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در بازدید از روزنامه پیام عسلویه

حفاظت از منابع طبیعی، بستری برای توسعه است

در یکی از گرّه‌ترین روزهای تابستانی و در زمانی که کم آبی مشکلات بسیاری را برای مردم استان ایجاد کرده بود، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر مهمان دفتر روز نامه بود تا ضمن دیداری دوستانه، چالش‌ها و مشکلات استان در حوزه منابع طبیعی را بیشتر شکافته و از همه دستگاه‌ها برای حفاظت از منابع طبیعی یاری بطلبد. حفاظتی که به ادعای او اگر به درستی انجام می‌گرفت بستری را ایجاد می‌کرد که نه تنها مشکلات کم آبی کشاورزی را حل می‌کرد بلکه منجر به ایجاد توسعه و اشتغالی می‌شد که این روزها دغدغه بسیاری از مردم در جامعه است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در بازدید از روزنامه پیام عسلویه

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در بازدید از روزنامه پیام عسلویه

وی پذیرد و ما با همین دید باید از مراتع خود محافظت کنیم که متأسفانه اینگونه نیست و با عدم رعایت این مورد بارندگی های انجام شده از بین می رود و با گل آلود شدن رودخانه‌ها مثل آنچه برای رودخانه مند اتفاق افتاد و به اندازه شهرستان دشتی رسوبات به دریا رفت، خاک حاصلخیز به دریا خواهد ریخت. وی ادامه داد:البته بحث حفاظت و مدیریت جامع آبخیزداری مسئله‌ای نیست که فقط به دست ما انجام شود و تمام ادارات و سازمان‌ها در آن دخیل هستند و باید آن را رعایت کرده و مار را در این راه کمک کنند.
 به عنوان مثال نفت می تواند خیلی موقع لوله‌های خود را از شوره زارها به جای منابع طبیعی عبور دهد. به فرض اینکه هزینه بیشتری هم داشته باشد اما به جای به طبیعت آسیب نمی‌رسد. به‌طور کلی اعتقاد دارم اگر حفاظت درست انجام شود چه بسا بسیاری از موارد دیگر مانند اشتغال نیز حل خواهد شد.
 به هر شکل خودقنایی در کشاورزی با آب و خاک ارتباط مستقیم دارد و این وظیفه ماست تا با هر دانش و فکری این مهم را انجام دهیم. در ایران آبی که برای کشاورزی استفاده می‌شود نزدیک به ۷۰٪ هدر رفت دارد در صورتی که اگر بیابیم ز دانش‌بومی گذشتگان استفاده کنیم علاوه بر نتیجه گیری، اقتصاد مقاومتی را اجرا کرده ایم. موردی که در جم دیده شده و از دانشی مربوط به گذشتگان در حوزه کشاورزی استفاده می‌شود.

- انواع گیاهان دارویی در استان داریم، که نادیده گرفته می شوند**

ما در استان بوشهر انواع گیاهان دارویی را داریم که به نسبت بسیاری از نقاط کشور وضعیت مطلوب تری دارند. حتی مواردی هست که فقط در کشورهایی چون هند و پاکستان یافت می‌شوند که توسط آنها صادر می‌شوند اما ما نسبت به آنها بی اعتنا هستیم. ما معتقدیم ظرفیت هایی در بحث گیاهان دارویی داریم که می‌تواند بستر بسیار مناسبی را برای صادرات و در ادامه اشتغال پایدار ایجاد کند و پول و درآمد خوبی را نصیب مردم استان کند که متأسفانه نادیده گرفته شده است.

خبر

معاون جهاد کشاورزی بوشهر:

کشاورزان مراقب باشند،گرما در کمین محصولات کشاورزی استان بوشهر



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: کشاورزان اقدامات لازم برای جلوگیری از آسیب گرما به محصولات کشاورزی را انجام دهند. خسرو عمرانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در روزهای اخیر شاهد افزایش دمای هوا در سطح استان هستیم که تهدیدی برای محصولات کشاورزی محسوب می‌شود. وی اضافه کرد: افزایش دما خصوصا در مناطق ساحلی استان می‌تواند باعث بروز تنش در بسیاری از محصولات کشاورزی بخصوص مرکبات، نخیلات، کتجد و گلخانه‌های تولید نشای سبزی و صیفی شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر بیان داشت: این تنش‌ها در نخیلات باعث بروز عارضه خشکیدگی خوشه خرماد، در مرکبات باعث خشکیدگی شاخه، ریزش میوه و برگ، سوختگی یک طرفه و کم آبی میوه و در گلخانه‌ها منجر به بوته میری نشای سبزی و صیفی می‌شود.

وی افزود:افزایش شدید دما باعث فعالیت بیش از حد بعضی از افات و بیماری‌ها از جمله کنه‌های نباتی در مرکبات و نخیلات، شیوع بیماری‌های قارچی همچون خشکیدگی شاخه در مرکبات، ساق سیاه کتجد و بوته میری در نشاها می‌شود. عمرانی با اشاره به راه‌های کاهش تنش برای باغداران، کشاورزان و گلخانه‌داران تصریح کرد: در باغات نخیلات که امکان آبیاری وجود دارد حتما آبیاری صورت گیرد، نخیلاتی که امکان آبیاری وجود ندارد عملیات تنک کردن خوشه انجام شود، از انجام هرگونه تغذیه تا بر طرف شدن شرایط تنش خودداری کنند، دور و میزان آبیاری در مرکبات با دقت و با توجه به نیاز گیاه تنظیم کنند، حتی الامکان تا برطرف شدن تنش از سمپاشی خودداری کنند. وی خطاب به کشاورزان گفت: دما و رطوبت گلخانه را مرتباً پایش شود، سطح خارجی گلخانه‌ها را پوشش مناسب صوت گیرد و مزارع کتجد را در حد نیاز آبیاری نمایند تا از تنش‌های خشکی و بیماری که منجر به کاهش شدید عملکرد می‌شود ممانعت شود. طبق داده‌های هواشناسی، دمای هوا طی هفته جاری به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌یابد و پیش‌بینی می‌شود از روز دوشنبه روند افزایش دما شدت بیشتری می‌یابد و در مناطق غیر ساحلی به بیش از ۵۰ درجه سلسیوس و در برخی نقاط ساحلی تا آستانه ۵۰درجه سلسیوس افزایش یابد.

خبر

در سال‌های اخیر شاهد افزایش محسوس تجربه مصرف مواد مخدر در بین دانش‌آموزان بودیم که این مصرف بیشتر مربوط به گل و حبشیش بوده است. پرویز افشار سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به چگونگی سنجش مصرف مواد مخدر در میان دانش‌آموزان گفت: واقعیت این است که ما در جمعیت دانش‌آموزی شیوع اعتیاد را نمی‌سنجیم بلکه هر نوع مصرف را مدنظر قرار می‌دهیم و حتی یک بار مصرف هم برای ما بسیار مهم است و در آمارها گنجانده می‌شود. وی توضیح داد: در واقع نگرانی ما در این حوزه بحث مصرف است لذا در همه طرح‌ها آنچه حائز اهمیت است تجربه مصرف مواد است که مورد بررسی قرار می‌گیرد. پرویز افشار ادامه داد: براساس ارزیابی سال ۸۰ نیم درصد از جمعیت دانش‌آموزی مقطع دوم متوسطه تجربه مصرف داشتند. در سال ۹۰ این عدد به یک درصد و در سال ۹۵ به حدود دو درصد رسید.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به دلایل افزایش میزان مصرف و نوع مواد مصرف شده گفت: افزایش در پنج ساله اخیر بیشتر ناشی از توسعه مصرف گل است که با تبلیغات اغواگرانه توانست جای خود را تا حدودی باز کند.

وی با اشاره به این تبلیغات گفت: مهم‌ترین تبلیغات دروغین درباره گل این بود که این مواد اعتیاد آور نیست، تمرکز ایجاد می‌کند و… همین تبلیغات دروغین باعث توسعه گل شد اما الان بویژه در جمعیت دانشجویی با مداخلت ما از سال ۹۶ مصرف گل به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.

- چگونگی آگاهی به دانش‌آموزان و والدین متفاوت است**
 افشار در ادامه با اشاره به اینکه آگاهی به دانش‌آموزان و دانشجویان تکنیک‌های خاص خودش را دارد، اضافه کرد: شما اگر چیزی منفی را به جوانی که در سن کنجکاری و بلوغ است نشان دهید و سپس او را منع کنید جواب خوبی نمی‌دهد و اتفاقاً می‌تواند نتیجه عکس داشته باشد. وی ادامه داد: به همین دلیل توصیه نمی‌شود که مواد جدید و ابزار مصرف را به دانش‌آموز نشان دهیم. سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر تصریح کرد: اما اینکه والدین این مواد و ابزار مصرف را ببینند تا هشیار باشند قطعاً مثبت است و پلیس برنامه‌هایی در این زمینه دارد و اقدامات آموزشی بسیاری را انجام داده است. وی در خاتمه گفت: اما اینکه وقتی دیدیم نوجوان با دانش‌آموز مواد مخدر مصرف می‌کند با دانش‌آموز و کودکمان چه کنیم بحث بسیار جدی است که باید برای آن برنامه‌های مختلف داشت و قطعاً باید از تخصص مشاوران زبده بهره‌برد.

- اقدامات پلیس برای دانش‌آموزان اصلاحی است**
 سردار زاهدیان رئیس مبارزه با مواد مخدر ایران نیز در پاسخ به سوال خبرنگار مهر با تاکید بر ضرورت پاکسازی محیط‌های آموزشی گفت: تعامل خوب بین ما و آموزش و پرورش برقرار شده، عزیزان ما در آموزش و پرورش بر این باور هستند که محیط آموزشی باید سالم، پاک و مناسب باشد ما هم در خدمت آن‌ها هستیم. وی اضافه کرد: ما قطعاً در موضوع عناصری که احیاناً در اطراف مدارس به توزیع مواد مخدر مشغول هستند، ورود جدی داشته‌ایم. سردار زاهدیان در عین حال گفت: با این حال نگاه ما برای خود دانش‌آموزان، کاملاً اصلاحی است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ایران در پاسخ به این سوال که بیشترین مواد کشف شده از اطراف مدارس چیست، گفت: بیشتر انواع قرص‌های روان‌گردان، گل و حبشیش در اطراف مدارس کشف می‌شود، اما بیشتری کشفیات کشور تریاک و پس از آن هروئین و شیشه است.